
 

 

Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat 

 1  DÍAÊDELÊ 
TRABAJOÊNOÊ
HAYÊCLASES 

2 
 

 
 

3 
 
 
 

4 5 

 
 
 

6 

7 8 
 

9 
 

ReuniónÊdeÊlaÊ 
AsociaciónÊdeÊ 

PadresÊdeÊFamilia 
6:30Êpm 

10 
 
 
 

11 
 
 
 

12 
 
 

13 

14 15 
Fotografías  
Escolares  

16 
 
JuntaÊdelÊComitéÊ

Escolar 

7:00ÊPM 

17 
 

Asamblea para el 
comienzo del  

Maratón  
 

Paquetes del Mara-
tón enviados a casa 

18 
 

NocheÊdeÊ 
VisitaÊ 
Escolar 
6-7Êpm 

19 
 

20 

21 
 
 

 

22 
 
 

23 
 
 

24 
 

 
 

25 
 

 

26 
 

27 
 

28 29 
*Día de Ropa  

Cómoda* 

 
 

30 
*Día de Caricatura* 

 
*Miércoles Loco* 

 
*Día de Deportes* 

Maratón  

*Color de clase* 

 

  Escuela Primaria Marcus Whitman Cowiche        
“SCOTTIE NOTICIAS” 

 

SEPTIEMBREÊÊ2025 

BienvenidosÊaÊMWC, 
ElÊpersonalÊdeÊMWCÊesperaÊunÊfantásticoÊañoÊescolarÊ2025-2026.ÊPuedeÊesperarÊrecibirÊunÊboletínÊmensualÊ
deÊnuestraÊparteÊparaÊcomunicarleÊtodasÊlasÊcosasÊinteresantesÊqueÊsucedenÊenÊnuestraÊescuela,ÊasíÊcomoÊ
tambiénÊcelebrarÊtodosÊlosÊéxitosÊdeÊnuestrosÊestudiantes.ÊPorÊfavor,ÊasegúreseÊdeÊrevisarÊlaÊmochilaÊdeÊsuÊ
estudianteÊparaÊverÊsiÊhayÊinformaciónÊimportanteÊyÊtareasÊqueÊsuÊmaestroÊpuedaÊenviarleÊaÊcasa.ÊEnviare-
mosÊaÊcasaÊunaÊcarpetaÊdeÊcomunicaciónÊtodosÊlosÊmiércoles,ÊestoÊincluiráÊcualquierÊinformaciónÊimportanteÊ
deÊlaÊoficinaÊoÊanunciosÊdeÊeventosÊqueÊsucedanÊenÊnuestroÊedificio.ÊSiÊtieneÊpreguntasÊoÊcomentarios,ÊnoÊ
dudeÊenÊllamarmeÊalÊ678-8900ÊoÊenviarmeÊunÊcorreoÊelectrónicoÊa awickenhagen@highland.wednet.edu enÊ
cualquierÊmomento. 
 
Atentamente, 
AndreaÊWickenhagen 
DirectoraÊdeÊlaÊEscuelaÊPrimariaÊMWCÊ 

 ComienzoÊ 
ÊÊtardeÊ9:00Ê

 ComienzoÊ 
ÊÊtardeÊ9:00Ê

 ComienzoÊ 
ÊÊtardeÊ9:00 

* * * Semana de Entusiasmo Escolar* * * 

 ComienzoÊ 
ÊÊtardeÊ9:00Ê



 

 

ASOCIACIÓNÊDEÊPADRES: 
LaÊAsociaciónÊdeÊPadresÊdeÊMWCÊseÊreúneÊaÊlasÊ6:30Êp.Êm.ÊelÊsegundoÊmartesÊdeÊcadaÊmesÊenÊlaÊBi-
bliotecaÊdeÊMWC.ÊLaÊasociaciónÊorganizaÊfiestasÊescolares,ÊelÊMaratónÊanualÊyÊseÊcomunicaÊregular-
menteÊconÊlosÊpadres.ÊMotivamosÊaÊtodosÊlosÊpadresÊaÊasistirÊyÊparticipar.ÊLosÊmiembrosÊbilingüesÊ
estánÊdisponiblesÊparaÊayudarÊconÊlasÊtraduccionesÊenÊlasÊreuniones.Ê 

PALABRAÊDELÊMES: 

PRÓXIMOS EVENTOS DE MWC: 
 
10/2ÊÊÊÊÊÊÊÊÊÊ DiaÊdeÊApreciaciónÊdelÊConserje 
10/3   Maratón 
10/6-10/10ÊÊÊÊÊÊEntregarÊelÊdineroÊdelÊMaratón 
10/7   RetomoÊdeÊFotos 
10/17   SalidaÊTempranoÊaÊlasÊ11:30Êam 
10/20-24  SemanaÊdeÊConferencias,ÊSalidaÊTemprano;Ê11:30Êam 
10/22ÊÊ  ÊÊÊÊÊÊNoÊhayÊentradaÊtarde 
10/27-10/31 IntersesionÊ 
11/11  Ê DiaÊdeÊVeteranos-NOÊHAYÊCLASESÊ 
11/25  Ê SalidaÊTempranoÊaÊlasÊ11:30Êam 

La Escuela Primaria MWC le da la bienvenida a miembros nuevos:  

Dyann Parker– Asistente de Maestra 

Este año tenemos miembros nuevos que se unen al equipo de MWC. 

Dianna Brown– Asistente de Maestra 

Tayah Cooper– Cocinera 

Glorimar Delgado– Reclutador del programa migrante 

Eva Lamas– Terapeuta del Habla 

Samantha Marshall– Asistente de Maestra Educación Especial  

Cecilia Moreno– Asistente de Maestra 

Melva St George– Secretaria 

Kandi Vopat-Steiner- Asistente de Maestra Educación Especial  


