

Escuela Primaria Marcus Whitman Cowiche "SCOTTIE NOTICIAS"

SEPTIEMBRE 2025



Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
	1 DÍA DEL TRABAJO NO HAY CLASES 	2	3 Comienzo tarde 9:00	4	5	6
7	8	9 Reunión de la Asociación de Padres de Familia 6:30 pm	10 Comienzo tarde 9:00	11	12	13
14	15 Fotografías Escolares 	16 Junta del Comité Escolar 7:00 PM	17 Comienzo tarde 9:00 Asamblea para el comienzo del Maratón Paquetes del Maratón enviados a casa	18 Noche de Visita Escolar 6-7 pm	19	20
21	22	23	24 Comienzo tarde 9:00	25	26	27
28	29 *Día de Ropa Cómoda* 	30 *Día de Caricatura* 	*Miércoles Loco* 	*Día de Deportes* 	Maratón *Color de clase* 	
<i>* * * Semana de Entusiasmo Escolar* * *</i>						

Bienvenidos a MWC,

El personal de MWC espera un fantástico año escolar 2025-2026. Puede esperar recibir un boletín mensual de nuestra parte para comunicarle todas las cosas interesantes que suceden en nuestra escuela, así como también celebrar todos los éxitos de nuestros estudiantes. Por favor, asegúrese de revisar la mochila de su estudiante para ver si hay información importante y tareas que su maestro pueda enviarle a casa. Envíaremos a casa una carpeta de comunicación todos los miércoles, esto incluirá cualquier información importante de la oficina o anuncios de eventos que sucedan en nuestro edificio. Si tiene preguntas o comentarios, no dude en llamarme al 678-8900 o enviarme un correo electrónico a awickenhagen@highland.wednet.edu en cualquier momento.

Atentamente,

Andrea Wickenhagen

Directora de la Escuela Primaria MWC



La Escuela Primaria MWC le da la bienvenida a miembros nuevos:

Dyann Parker- Asistente de Maestra

Este año tenemos miembros nuevos que se unen al equipo de MWC.

Dianna Brown- Asistente de Maestra

Tayah Cooper- Cocinera

Glorimar Delgado- Reclutador del programa migrante

Eva Lamas- Terapeuta del Habla

Samantha Marshall- Asistente de Maestra Educación Especial

Cecilia Moreno- Asistente de Maestra

Melva St George- Secretaria

Kandi Vopat-Steiner- Asistente de Maestra Educación Especial

ASOCIACIÓN DE PADRES:

La Asociación de Padres de MWC se reúne a las 6:30 p. m. el segundo martes de cada mes en la Biblioteca de MWC. La asociación organiza fiestas escolares, el Maratón anual y se comunica regularmente con los padres. Motivamos a todos los padres a asistir y participar. Los miembros bilingües están disponibles para ayudar con las traducciones en las reuniones.



PRÓXIMOS EVENTOS DE MWC:

10/2	Dia de Apreciación del Conserje
10/3	Maratón
10/6-10/10	Entregar el dinero del Maratón
10/7	Retomo de Fotos
10/17	Salida Temprano a las 11:30 am
10/20-24	Semana de Conferencias, Salida Temprano; 11:30 am
10/22	No hay entrada tarde
10/27-10/31	Intersesion
11/11	Dia de Veteranos-NO HAY CLASES
11/25	Salida Temprano a las 11:30 am

PALABRA DEL MES:

Iluminar

